Portaria nº 01/2026/FUNDAV

Presidente do Instituto Fundação do
Direito À Vida, institui a Comissão
Administrativa para Seleção e julgamento
do Chamamento Público para o
desenvolvimento do projeto, CRAQUES
DO AMANHÃ: EDUCANDO POR MEIO DO
ESPORTE

Presidente do Instituto Fundação do Direito À Vida - FUNDAV, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias; considerando a necessidade de realização de

Chamamento Público a fim de atender ao interesse da Associação, para

desenvolvimento do projeto CRAQUES DO AMANHÃ: EDUCANDO POR MEIO DO

ESPORTE; considerando o disposto na Lei 13.019/2014, que dispõe sobre o regime

jurídico das parcerias.

RESOLVE:

Art. 1° CONSTITUIR Comissão de Seleção e Julgamento com a efetivação dos

procedimentos necessários a Seleção de Pessoas Jurídicas e Pessoas Físicas,

objetivando a execução do projeto atlético pedagógico CRAQUES DO AMANHÃ:

EDUCANDO POR MEIO DO ESPORTE formato celebrado com MINISTÉRIO DOS

ESPORTES, no Termo de Fomento Nº 958769/2024, de acordo com o Plano de

Trabalho aprovado por MESP/SNEAELIS/DAPC/CGAP-TEF, adotando todas as

medidas necessárias à correta execução, de acordo com o disposto na Lei n. 13.019,

de 2014, e no Decreto nº 8.726, de 2016.

Art. 2º DESIGNAR os colaboradores abaixo relacionados, a comporem a Comissão de

Seleção e Julgamento, para, sob a presidência do primeiro, conduzir os trabalhos

propostos:

Wilmar Junior Dias Parrião

Welson Nogueira de Sousa

Marcelo da Eucaristia Rodrigues Teles

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Nacional, 13 de janeiro de 2026.

____________________________________________________________
DIOGENES GONCALVES ALBUQUERQUE FILHO

Presidente do Instituto Fundação do Direito À Vida

		2026-01-13T17:03:23-0300
	DIOGENES GONCALVES ALBUQUERQUE FILHO:40930440153